
Российская Федерация

Отдел образования 
администрации МО «Полесский городской округ» 

Калининградской области

ПРИКАЗ

от 26.10.2021г. г. Полесск № 112

О дополнительных мерах, направленных
на предупреждение распространения коронавирусной 
инфекции в период нерабочих дней
с 28.10.2021 года по 07.11.2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской 
области от 16.03.2020 года № 134 «О введении на территории
Калининградской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в Калининградской области и некоторых 
мерах по предотвращению распространения в Калининградской области 
новой коронавирусной инфекции» (в редакции постановления Правительства 
Калининградской области от 25.10.2021 года № 706), Постановление 
Правительства Калининградской области от 25.10.2021 года № 705 «О 
дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения 
новой коронавирусной инфекции в Калининградской области, в период 
нерабочих дней с 28 октября по 07 ноября 2021 года, Указа Губернатора 
Калининградской области от 25 октября 2021 года № 88 «О мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года 
№ 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих 
дней в октябре - ноябре 2021 года», приказываю:

1. Руководителям организаций, реализующих образовательные 
программы начального, основного, среднего общего образования в период с 
28 октября по 07 ноября 2021 года организовать каникулы.

2. Руководителям организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного общего образования в период с 28 октября по 03 
ноября 2021 года организовать работу групповых ячеек. Принимать в группы 
детей, оба родителя (законных представителя), которых предоставили с места 
работы справку о их занятости 28,29 октября, 1,2,3 ноября. Провести 
разъяснительную беседу с родителями (законными представителями) о 
профилактических мерах по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции.



3. Руководителям организаций, реализующих образовательные 
программы дополнительного образования продолжить обучение с 
использованием дистанционных образовательных технологий и (или) 
электронного обучения до 07 ноября 2021 года. Разместить на сайте 
учреждения материалы об организации обучения с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

С приказом ознакомлсн(а):

С.Н.Белкина


